PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 724/2019 - GP.

Porto Ferreira, 17 de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 388/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de

V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Thiago Luís Terassi,

Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosa

CNPJ: 45.339.36
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

,

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
,-

PORTO FERREIRA

liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE

Oficio n° 290/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 14 de outubro de 2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 388/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

Esta Secretaria efetuou o serviço de motonivelamento na referida faixa de terras

na semana do dia 23 de Setembro de 2019, após as primeiras reclamações da população que utiliza

aquele trecho, sobre os buracos abertos após as chuvas da semana anterior.

Haja vista a passagem defronte o Loteamento Jardim Libertucci, divisa com a

empresa Vidroporto S/A e fazendo a ligação direta com o Jardim São Manoel, fazer parte do TCA

firmado com a empresa Salzano Empreendimentos Imobiliários e Participações Ltda., esta

executará a pavimentação asfáltica dentro do prazo de 03 (três) anos, a partir do registro. A faixa

de terra entre o Loteamento e o Jardim Águas Claras, possui uma extensão de aproximadamente

270,00m (duzentos e setenta metros) lineares, levantando uma estimativa de custo do serviço de

cascalhamento de aproximadamente R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

uis Terassi
ecret 'rio de Infraestrutura,
ÇJbrase Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreiro.sp.gov.br